
 

WYCIECZKA 

Litwa – Łotwa – Estonia – Finlandia 

8-14 czerwca 2024 (sobota – piątek) - 7 dni 

 

 

1 dzień: wyjazd z Grodziska Mazowieckiego o godz. 6.30. Przejazd do hotelu, 

zakwaterowanie, obiadokolacja, czas wolny, nocleg Kłajpeda lub okolice Kłajpedy.  

2 dzień: śniadanie, spacer po Kłajpedzie. Najciekawszym zabytkiem Kłajpedy jest XIX-

wieczny teatr. Zyskał on sławę jako ulubiony teatr Wagnera. Następnie przejazd do Połągi, 

gdzie zwiedzimy Muzeum Bursztynu zobaczymy bogatą kolekcję inkluzji: zatopione 

w bursztynie ważki, motyle, kwiaty, nawet jaszczurki. Później udamy się na krótki spacer na 

molo. Na pomoście można wsłuchiwać się w szum morza, oglądać mewy, otwiera się stąd też 

piękny widok na wydmy. Niedaleko molo zobaczymy pomnik Jurate i Kastytisa. 

Zakwaterowanie, obiadokolacja, czas wolny, nocleg Ryga lub okolice Rygi.  

3 dzień: śniadanie, przejazd do Rygi i zwiedzanie z przewodnikiem Nowej Rygi (Jaunriga), 

Baszta Prochowa i Brama Szwedzka, Starówka. Przejdziemy się wąskimi, uroczymi uliczkami 

miasta hanzyatyckiego, kupieckiego. Zobaczymy między innymi plac: Ratuszowy, 

Katedralny, Liwów; pomnik Rolanda, Zamek Ryski z zewnątrz, Dom z Okrągłym Oknem, 

Dom Dziurek od Klucza, Dom Bogusławskiego, kościoły: św. Piotra, św. Jana, most na 

Dźwinie, zespół kamieniczek „Trzej Bracia”, kamienicę Czarnego Kota, Katedrę, budynek 

Parlamentu, Wielką Gildję - obecnie siedziba Filharmonii Łotewskiej i Małą Gildję, Pomnik 

Wolności, Bibliotekę Narodową. Na koniec zwiedzania będzie można degustować 

procentowy Balsam Rydzki (Rigas Melnajs Balzams) a także go zakupić. Zakwaterowanie, 

obiadokolacja, czas wolny, nocleg Tallin lub okolice Tallina.  

4 dzień: śniadanie, udamy się na zwiedzanie Tallina. Zwiedzanie zaczniemy od wizyty 

w Muzeum Lennusadam. Zobaczymy statki Suur Toll i Valvas. Później udamy się do parku 

Kadriorg z letnią rezydencją Cara Piotra I Wielkiego, amfiteatr zwany Polem Śpiewu 

z panoramą miasta, centrum olimpijskie z portem jachtowym. Dla chętnych wjazd na wieżę 

telewizyjną o wysokości 314 metrów która jest najwyższym budynkiem w Estonii, a także 

w całej północnej Europie (płatne dodatkowo 17 euro/osoba). Na górze będzie można 

podziwiać interaktywną wystawę przedstawiającą największe osiągnięcia Estończyków na 

przestrzeni wieków. Następnie pójdziemy na spacer po Starym Mieście, w trakcie którego 



zobaczymy: Górne Miasto ze średniowiecznymi murami obronnymi, zamek Toompea 

(z zewnątrz), prawosławny sobór Aleksandra Newskiego (z zewnątrz), Katedrę luterańską 

Toomikirik, wzgórze Toompea z panoramą starówki oraz Dolne Miasto z ratuszem i głównym 

deptakiem miasta z Wielką Gildią kupiecką, domem Bractwa Czarnogłowych. Czas wolny na 

kawę, lody, zakup pamiątek. Obiadokolacja, nocleg Tallin lub okolice Tallina.  

5 dzień: śniadanie, udamy się przeprawą promową do Helsinek. Zobaczymy między innymi: 

Plac Senacki, Katedra św. Henryka, Ratusz, Sobór Uspeński. Pałac Prezydencki, gmach Sądu 

Najwyższego. Zobaczymy również pomnik Sibeliusa. Czas wolny na lody, kawę, zakupy 

w domu towarowym „Forum”, gdzie na piętrach znajdują się rozmaite butiki i restauracje, 

natomiast w podziemiach wielki supersam. Dla chętnych jest też możliwość skorzystania 

z Helsińskiego Diabelskiego Młyna - płatne dodatkowo. Powrót promem. Obiadokolacja, 

czas wolny, nocleg Tallin lub okolice Tallina.  

6 dzień: śniadanie, przejazd do Szawle, gdzie zobaczymy Górę Krzyży. To miejsce kultu 

religijnego, gdzie modlił się również Jan Paweł II w 1993 r. Zakwaterowanie, obiadokolacja, 

nocleg w Wilnie.  

7 dzień: śniadanie, następnie udamy się na krótkie zwiedzanie Wilna: zwiedzanie zaczniemy 

od wileńskiej starówki, początek przy Ostrej Bramie i spacer po starówce w dół do Placu 

Katedralnego, Plac Ratuszowy, urocze boczne uliczki starówki, Uniwersytet Wileński. Czas 

wolny na kawę, ciastko, zakup pamiątek. Powrót do Grodziska Mazowieckiego około godziny 

18.00.  

Cena: 2 380 zł obejmuje: autokar, 6 noclegów, hotele 3*, pokoje 2-3 osobowe z łazienkami, 

6 śniadań, 6 obiadokolacji (w tym 1 obiadokolacja na promie z winem i piwem), opieka pilota, 

podatek vat, składka TFG i TFP; ubezpieczenie: NNW 20.000 PLN, koszty leczenia do 

25.000 euro, bagaż 1100 zł. Bilety, przewodnicy, parkingi, opłaty drogowe, city tax – płatne 

w autokarze 66 euro/osoba. Kolejność zwiedzania może ulec zmianie.  

Prom + obiadokolacja na promie z winem i piwem - płatne dodatkowo 55 euro/os.  

Uwaga Dokumenty: ważny dowód osobisty lub paszport co najmniej na 6 miesięcy przed 

upływem terminu ważności.  


